[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2021 года                                                                                                                    № 172
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 30 октября 2019 года № 613 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие районной газеты «Ферзиковские вести»

В соответствии с постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 1 августа 2013 года № 366 (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 30 октября 2019 года № 613 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие районной газеты «Ферзиковские вести» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования» Паспорта ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие районной газеты «Ферзиковские вести» (далее по тексту - Программа) изложить в новой редакции:

	«9. Объемы финансирования: всего, в том числе по годам реализации Программы

	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	Всего
	17219,0
	5965,0
	5627,0
	5627,0

	местный бюджет
	17219,0
	5965,0
	5627,0
	5627,0

1.2. Таблицу раздела 5 «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой Программы» изложить в новой редакции:
	Содержание

мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Объем расходов на реализацию, тыс. руб.
	Показатели результативности деятельности

	1-й год
	2-й год
	3-й
год
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение индикатора

	1-й год
	2-й
год
	3-й год

	Задача№1. Своевременное опубликование общественно – политической, экономической, социальной, культурной, спортивной жизни муниципального района «Ферзиковский район»

	1. Месячный тираж газеты
2. Удовлетворенность населения качеством и тематическим разнообразием материалов в газете «Ферзиковские вести» от общего количества опрошенных человек

3.Среднемесячное количество посетителей официального сайта газеты «Ферзиковские вести» согласно счетчика посещений пользователей Интернет
	кол-во экземпляров
%

чел.
	1000
85
1500
	1000
85
1500
	1000
85
1500

	МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1 Информирование населения района об основных направлениях региональной и муниципальной политики, основных тенденциях социально – экономического и общественно-политического развития района
	2020-2022
	5 965
	5627
	5627

	1.2 Ведение и обслуживание официального интернет – сайта газеты «Ферзиковские вести»
	2020-2022
	-
	-
	-

	1.3 Создание фотобанка на официальном интернет- сайте газеты «Ферзиковские вести»
	2020-2022
	-
	-
	-

	1.4 Мониторинг населения района удовлетворенных качеством и тематическим разнообразием материалов в газете «Ферзиковский вести»
	2020-2022
	-
	-
	-

	1.5 Повышение уровня квалификации сотрудников газеты,  участие в обучающих семинарах, совещаниях, конференций
	2020-2022
	-
	-
	-

	ИТОГО

	5 5965
	6 5627
	55627

1.3. Абзацы 1 и 2 раздела 6 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» Программы изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район».

Общая сумма средств на реализацию программных мероприятий составляет 18 307 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 5 965   тыс. рублей;

в 2021 году – 5 6271 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 627 тыс. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                             А.С. Волков